[bookmark: _GoBack]Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ________ 2021 г.                                                            № ____
с. Красный Чикой

О закрытии ледовой переправы

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями по оборудованию, организации работы ледовых переправ, ОДН 218-010-98, инструкции по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны жизни на воде в зимний период, в связи с установлением положительных дневных температур воздуха и появлением промоин льда снизу на участке ледовой переправы, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Закрыть ледовую переправу на реке Чикой в с. Гутай с 26 марта 2021 года.
2. Убрать информационные и указательные знаки, щиты и вешки при въездах на ледовую переправу. Установить дорожные знаки при въездах на ледовую переправу, запрещающие движение (проезд) по ней.
3. Данное постановление официально обнародовать в уполномоченном органе печати.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                В.М. Филиппов